
14Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 02 de fevereiro de 2026

01 (uma) diária parcial, nos termos do inciso II do Art. 9º da Resolução
PGJ 008/2020, no valor de R$ 652,96. 3. Autorizo a emissão de
passagens aéreas nos termos da IN PGJ nº 09/2023, ao Dr. JOSÉ
PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO, Procurador-Geral de Justiça,
para participar de evento de interesse institucional, a se realizar em
Brasília - DF, no dia 11/02/2026, com saída e retorno no mesmo dia.
Deve o(a) Membro(a) comprovar a realização da viagem à CMFC, no
prazo de 15 dias, nos termos do art. 10º da citada resolução. Ao apoio
do Gabinete para providências, remetendo-se, em seguida, à CMFC
para conferência dos valores e pagamento.

ANA CAROLINA PAES DE SÁ MAGALHÃES
Chefe de Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, EM Exercício

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça,  Dr.
JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Drª.
MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA - Corregedora-Geral, Dr.
CHARLES HAMILTON DOS SANTOS LIMA, Dr. MARCO AURÉLIO
FARIAS DA SILVA, Drª. CRISTIANE DE GUSMÃO MEDEIROS
(substituindo o Dr. EDSON JOSÉ GUERRA),  Drª. LUCILA VAREJÃO
DIAS MARTINS, Drª. GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO
DE MELO, Dr. AGUINALDO FENELON DE BARROS, Drª. LILIANE DA
FONSECA LIMA ROCHA, e a Presidente da Associação do Ministério
Público – AMPPE, a realização da 03ª Sessão Ordinária que será
realizada de forma presencial, no dia 04/02/2026, quarta-feira, às 14h,
no Salão dos Órgãos Colegiados, localizado na Rua do Imperador D.
Pedro II, 511 - térreo – Edifício Procuradora de Justiça Helena Caúla
Reis, nesta cidade, tendo a pauta conforme Anexo.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 022/2026
Recife, 30 de janeiro de 2026

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na POR-PGJ nº
48/2025, de 13/01/2025, publicada no Diário Oficial do Estado de
29/01/2025;

Considerando o constante do inciso I da Portaria POR-PGJ nº 48/2025,
de 13/01/2025 publicada em 29/01/2025;

Considerando a promulgação da Lei nº 17.333/2021, de 30/06/2021, que
alterou dispositivos da Lei nº 12.956/2005 e Lei nº 15.996/2017;

Considerando a publicação da Resolução n° 157/2017, de 31/01/2017
do Conselho Nacional do Ministério Público, que regulamentou o
teletrabalho no âmbito do Ministério Público Brasileiro;

Considerando a publicação da Resolução RES-PGJ n° 10/2022, de
18/05/2022, que regulamenta o teletrabalho no âmbito do Ministério
Público de Pernambuco;

Considerando a publicação da Resolução RES-PGJ n° 11, de 25 de
maio de 2022, que regulamenta condições especiais de trabalho no
âmbito do Ministério Público de Pernambuco;

Considerando o princípio da eficiência, previsto no art. 37 da

PORTARIA SUBADM Nº 093/2026.
Recife, 26 de janeiro de 2026

Constituição da República e a possibilidade de imprimir maior
produtividade às atividades do MPPE;

Considerando a inclusão no programa de teletrabalho do MPPE, através
da POR-SUBADM nº 1302/2023, publicada no DOE em 10/11/2023, na
modalidade Parcial;

Considerando o preenchimento dos requisitos para a continuidade do
te let rabalho em condições especia is  no processo SEI nº
19.20.0282.0027013/2023-57;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

I – Prorrogar o período de atividades em teletrabalho da servidora
Taciana Lima dos Santos Aguiar, Técnica Ministerial – Área
Administração, matricula 190.215-6, lotada no Centro de Apoio
Operacional às Promotorias de Defesa do Meio Ambiente na
modalidade parcial de 02 (dois) dias no período de 10/11/2025 a
09/11/2026;

II - A servidora em teletrabalho deverá observar o plano de trabalho e
cronograma de entregas da unidade auxiliada na realização das
atividades, conforme Resolução RES-PGJ n° 10/2022, de 18/05/2022;

III – A servidora deverá encaminhar mensalmente, até o 5º dia útil de
cada mês à Divisão Ministerial de Gestão do Teletrabalho, relatório de
atividades/entregas após avaliação e inclusão de termo de
monitoramento por parte do gestor da unidade auxiliada, de acordo com
o formulário disponibilizado;

IV – Independentemente da modalidade adotada, a servidora em
teletrabalho deverá comparecer à sua unidade de trabalho para
participar de reuniões, treinamentos ou outras convocações pertinentes,
sempre que previamente convocada;

V – A servidora deverá submeter-se ao acompanhamento e
monitoramento do Centro de Apoio Operacional às Promotorias de
Defesa do Meio Ambiente, no que se refere às atividades diárias.

 VI Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação retroagindo
os seus efeitos a 10/11/2025 até 09/11/2026.

Republicado por incorreção do original

Recife, 26 de janeiro de 2026.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR - GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na POR-PGJ nº
48/2025, de 13/01/2025, publicada no Diário Oficial do Estado de
29/01/2025;

Considerando o constante do inciso I da Portaria POR-PGJ nº 48/2025,
de 13/01/2025 publicada em 29/01/2025;

Considerando a promulgação da Lei nº 17.333/2021, de 30/06/2021, que
alterou dispositivos da Lei nº 12.956/2005 e Lei nº 15.996/2017;

Considerando a publicação da Resolução n° 157/2017, de 31/01/2017
do Conselho Nacional do Ministério Público, que regulamentou o
teletrabalho no âmbito do Ministério Público Brasileiro;

PORTARIA SUBADM Nº 132/2026
Recife, 29 de janeiro de 2026

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

CORREGEDORA-GERAL
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

COORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Charles Hamilton dos Santos Lima

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
Frederico José Santos de Oliveira
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
(Presidente)
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva
Aguinaldo Fenelon de Barros
Giani Maria do Monte Santos
Cristiane de Gusmão Medeiros
Carlos Alberto Pereira Vitório
Liliane da Fonsêca Lima Rocha
Charles Hamilton dos Santos Lima
Lucila Varejão Dias Martins



 
 

 
ANEXO DO AVISO CSMP N.º 022/2026 

Pauta da 03ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério Público, a ser 
realizada presencialmente, no dia 04/02/2026, às 14h. 
 
I – Comunicações da Presidência;  
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE; 
III –Aprovação da Ata da 2ª Sessão Ordinária/2026; 
IV – Processos apreciados na 4ª Sessão Virtual/2026: 
V – Informações constantes da pauta (Anexo I); 
VI – Apreciação da lista de inscritos aos Editais de Procurador de Justiça por 
convocação em Matéria Cível e Criminal; 
VII – Julgamento do SIM 01721.000.035/2023 – Relatora: Dra. GIANI MARIA DO MONTE 
SANTOS RODOLFO DE MELO; 
VIII – Julgamento do SIM 02328.000.462/2025 – Relatora: Dra. LUCILA VAREJÃO DIAS 
MARTINS; 
IX – Julgamento do SIM 01721.000.005/2022 – Relatora: Dra. CRISTIANE DE GUSMÃO 
MEDEIROS; 
X – Julgamento do SIM 02061.002.090/2025 – Relator: Dr. CHARLES HAMILTON DOS 
SANTOS LIMA; 
XI – Julgamento do SIM 001721.000.013/2025 – Relator: Dr. CHARLES HAMILTON DOS 
SANTOS LIMA. 
 

Anexo I 
 
V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e Preparatórios: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Portaria de Instauração do: 

1. 02064.000.001/2026 1ª PJ Cível de Goiana PA 02064.000.001/2026 

2. 02087.000.001/2026 1ª PJ Criminal 
Garanhuns PA 02087.000.001/2026 

3. 01625.000.001/2026 PJ Triunfo PA 01625.000.001/2026 

4. 01625.000.002/2026 PJ Triunfo PA 01625.000.002/2026 

5. 01635.000.230/2025 PJ Amaraji IC 01635.000.230/2025 

6. 01977.000.831/2025 5ª PJDC Paulista PA 01977.000.831/2025 

7. 01685.000.010/2026 PJ Maraial PA 01685.000.010/2026 

8. 02271.000.066/2025 1ª PJ Surubim PP 02271.000.066/2025 

9. 02040.000.316/2025 1ª PJ Araripina IC 02040.000.316/2025 

10. 01695.000.015/2025 2ª PJ Petrolândia IC 01695.000.015/2025 

11. 01891.003.657/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.003.657/2025 

12. 01653.000.007/2026 PJ Correntes PA 01653.000.007/2026 

13. 02243.000.305/2025 1ª PJ Cível Santa 
Cruz do Capibaribe PP 02243.000.305/2025 

14. 01927.000.554/2025 5ª PJDC Olinda PA 01927.000.554/2025 

15. 01653.000.009/2026 PJ Correntes PA 01653.000.009/2026 

16. 01998.000.077/2025 14ª PJDC Capital IC 01998.000.077/2025 

17. 02337.000.001/2026 1ª PJ Criminal Vitória 
de Santo Antão PA 02337.000.001/2026 

18. 02160.000.249/2025 4ª PJ Abreu e Lima PA 02160.000.249/2025 

 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026



 
 

 
ANEXO DO AVISO CSMP N.º 022/2026 

19. 01648.000.004/2026 PJ Camocim de São 
Félix PA 01648.000.004/2026. 

20. 01609.000.002/2026 PJ Serrita IC 01609.000.002/2026 

21. 01617.000.001/2026 PJ Tacaimbó PA 01617.000.001/2026 

22. 01977.000.933/2025 5ª PJDC Paulista PA 01977.000.933/2025 

23. 02308.000.403/2025 2ª PJ Cível Palmares IC 02308.000.403/2025 

24. 01977.001.123/2025 1ª PJDC Olinda PA 01977.001.123/2025 

25. 02135.000.004/2026 4ª PJDC Jaboatão 
dos Guararapes PA 02135.000.004/2026 

26. 02348.000.005/2026 3ª PJ Cível Vitória de 
Santo Antão PA 02348.000.005/2026 

27. 02831.000.166/2025 PJ Paudalho PA 02831.000.166/2025 

28. 01998.000.520/2025 15ª PJDC Capital IC 01998.000.520/2025 

29. 01660.000.181/2025 PJ Flores PA 01660.000.181/2025 

30. 02782.000.021/2025 3ª PJ Igarassu IC 02782.000.021/2025 

31. 02136.000.001/2026 5ª PJDC Jaboatão 
dos Guararapes PA 02136.000.001/2026 

32. 02325.000.084/2025 5ª PJDC Cabo de 
Santo Agostinho IC 02325.000.084/2025 

33. 01711.000.021/2026 PJ São José da 
Coroa Grande PA 01711.000.021/2026 

34. 02050.000.804/2025 2ª PJ Igarassu IC 02050.000.804/2025 

35. 01891.003.753/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.003.753/2025 

36. 01917.000.493/2025 1ª PJDC Olinda PA 01917.000.493/2025 

37. 01891.003.822/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.003.822/2025 

38. 01634.000.002/2026 PJ Aliança PA 01634.000.002/2026 

39. 01657.000.044/2025 1ª PJ Custódia IC 01657.000.044/2025 

40. 02348.000.561/2025 3ª PJ Cível Vitória de 
Santo Antão PA 02348.000.561/2025 

41. 02207.000.013/2026 2ª PJ Carpina PA 02207.000.013/2026 

42. 02024.000.004/2026 2ª PJ Timbaúba IC 02024.000.004/2026 

43. 01839.000.080/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01839.000.080/2025 

44. 01867.000.818/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.818/2025 

45. 01771.000.001/2026 PJ São Bento do Una PA 01771.000.001/2026 

46. 01839.000.082/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01839.000.082/2025 

47. 01867.000.766/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.766/2025 

48. 01710.000.008/2026 PJ São Joaquim do 
Monte PA 01710.000.008/2026 

49. 02058.000.293/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.293/2025 

 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026



 
 

 
ANEXO DO AVISO CSMP N.º 022/2026 

50. 01927.000.562/2025 5ª PJDC Olinda PA 01927.000.562/2025 

51. 01867.000.725/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.725/2025 

52. 01867.000.830/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.830/2025 

53. 02144.000.125/2025 6ª PJDC Jaboatão 
dos Guararapes IC 02144.000.125/2025 

54. 02040.000.250/2025 1ª PJ Araripina IC 02040.000.250/2025 

55. 01927.000.575/2025 5ª PJDC Olinda PA 01927.000.575/2025 

56. 02247.000.001/2026 1ª PJ Afogados da 
Ingazeira PA 02247.000.001/2026 

57. 02053.001.991/2025 19ª PJDC Capital IC 02053.001.991/2025 

58. 02247.000.002/2026 1ª PJ Afogados da 
Ingazeira PA 02247.000.002/2026 

59. 02159.000.808/2025 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.808/2025 

60. 02331.000.001/2026 PJ Escada PA 02331.000.001/2026 

61. 01546.000.002/2026 PJ Cachoeirinha PA 01546.000.002/2026 

62. 01672.000.205/2025 PJ Itaquitinga PA 01672.000.205/2025 

63. 01635.000.027/2026 PJ Amaraji PA 01635.000.027/2026 

64. 02268.000.067/2024 1ª PJ Surubim IC 02268.000.067/2024 

65. 02831.000.191/2025 1ª PJ Criminal 
Camaragibe PA 02831.000.191/2025 

66. 02831.000.204/2025 1ª PJ Custódia PA 02831.000.204/2025 

67. 02024.000.087/2025 2ª PJ Timbaúba PA 02024.000.087/2025 

68. 02256.000.009/2026 1ª PJ Pesqueira PA 02256.000.009/2026 

69. 01662.000.166/2025 PJ Gameleira IC 01662.000.166/2025 

70. 01654.000.090/2025 PJ Cortês PA 01654.000.090/2025 

71. 01635.000.245/2025 PJ Amaraji IC 01635.000.245/2025 

72. 02058.000.298/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.298/2025 

73. 01891.000.237/2026 28ª PJDC Capital PA 01891.000.237/2026 

74. 02430.000.002/2026 2ª PJ São José do 
Egito PA 02430.000.002/2026 

75. 02058.000.015/2026 10ª PJDC Capital PA 02058.000.015/2026 

76. 01891.005.080/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.005.080/2025 

77. 02299.000.056/2025 1 PJ Cível Ipojuca PA 02299.000.056/2025 

78. 01891.003.056/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.003.056/2025 

79. 01713.000.016/2026 PJ São João PA 01713.000.016/2026 

80. 02058.000.010/2026 10ª PJDC Capital PA 02058.000.010/2026 

81. 01635.000.174/2025 PJ Amaraji PP 01635.000.174/2025 

82. 02058.000.011/2026 10ª PJDC Capital PA 02058.000.011/2026 

 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026



 
 

 
ANEXO DO AVISO CSMP N.º 022/2026 

83. 02782.000.731/2025 PJ Bodocó IC 02782.000.731/2025 

84. 02226.000.002/2026 1 PJ Belo Jardim PA 02226.000.002/2026 

85. 01891.004.949/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.004.949/2025 

86. 02144.000.128/2025 6ª PJDC Jaboatão 
dos Guararapes IC 02144.000.128/2025 

87. 01666.000.005/2026 PJ Inajá PA 01666.000.005/2026 

88. 02019.000.930/2025 12ª PJDC Capital PA 02019.000.930/2025 

89. 02019.000.755/2025 12ª PJDC Capital PA 02019.000.755/2025 

90. 02018.000.002/2026 12ª PJDC Capital PA 02018.000.002/2026 

91. 01977.000.729/2025 5ª PJDC Paulista PA 01977.000.729/2025 

92. 02018.000.014/2026 12ª PJDC Capital PA 02018.000.014/2026 

93. 01563.000.001/2026 PJ Gameleira PA 01563.000.001/2026 

94. 02014.001.069/2024 46ª PJDC Capital PA 02014.001.069/2024 

95. 01977.000.908/2025 5ª PJDC Paulista PA 01977.000.908/2025 

96. 01998.000.535/2025 25ª PJDC Capital IC 01998.000.535/2025 

97. 02420.000.026/2025 PJ Fernando de 
Noronha IC 02420.000.026/2025 

98. 02748.000.886/2024 PJ Fernando de 
Noronha IC 02748.000.886/2024 

99. 01787.000.027/2026 PJ Nazaré da Mata PA 01787.000.027/2026 

100. 02430.000.094/2022 2ª PJ São José do 
Egito PA 02430.000.094/2022 

101. 01672.000.137/2025 PJ Itaquitinga PA 01672.000.137/2025 

102. 02154.000.042/2025 3ª PJ Abreu e Lima PA 02154.000.042/2025 

103. 02053.002.178/2025 19ª PJDC Capital IC 02053.002.178/2025 

104. 01998.000.610/2025 15ª PJDC Capital IC 01998.000.610/2025 

105. 01859.000.001/2026 8ª PJ Criminal 
Petrolina PA 01859.000.001/2026 

106. 01684.000.004/2026 PJ Macaparana PA 01684.000.004/2026 

107. 01891.003.848/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.003.848/2025 

108. 01684.000.005/2026 PJ Macaparana PA 01684.000.005/2026 

109. 01891.000.270/2026 28ª PJDC Capital PA 01891.000.270/2026 

110. 01876.000.372/2025 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.372/2025 

111. 02053.002.341/2025 19ª PJDC Capital IC 02053.002.341/2025 

112. 01891.000.342/2026 28ª PJDC Capital PA 01891.000.342/2026 

113. 01891.000.347/2026 28ª PJDC Capital PA 01891.000.347/2026 

114. 01576.000.002/2026 PJ João Alfredo PA 01576.000.002/2026 

115. 02194.000.003/2026 2ª PJ Cível São 
Lourenço da Mata PA 02194.000.003/2026 

 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026



 
 

 
ANEXO DO AVISO CSMP N.º 022/2026 

116. 01939.000.601/2025 2ª PJ Salgueiro PA 01939.000.601/2025 

117. 01702.000.005/2026 PJ Sairé PA 01702.000.005/2026 

118. 01706.000.083/2025 PJ Santa Maria da 
Boa Vista PA 01706.000.083/2025 

119. 01876.000.652/2025 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.652/2025 

120. 02159.000.651/2025 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.651/2025 

121. 02243.000.253/2025 1ª PJ Cível Santa 
Cruz do Capibaribe PA 02243.000.253/2025 

122. 01609.000.001/2026 PJ Serrita IC 01609.000.001/2026 

123. 02197.000.058/2024 1ª PJ Criminal São 
Lourenço da Mata IC 02197.000.058/2024 

124. 02782.000.801/2025 2ª PJ Timbaúba PA 02782.000.801/2025 

125. 01654.000.008/2026 PJ Cortês PA 01654.000.008/2026 

126. 01891.000.123/2026 28ª PJDC Capital PA 01891.000.123/2026 

127. 01891.000.385/2026 28ª PJDC Capital PA 01891.000.385/2026 

128. 01891.000.353/2026 28ª PJDC Capital PA 01891.000.353/2026 

129. 01939.000.539/2025 2ª PJ Salgueiro PA 01939.000.539/2025 

130. 02014.001.450/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.001.450/2025 

131. 01939.000.524/2025 2ª PJ Salgueiro PA 01939.000.524/2025 

132. 01567.000.001/2026 PJ Inajá PA 01567.000.001/2026 

133. 02014.001.458/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.001.458/2025 

134. 02024.000.002/2026 2ª PJ Timbaúba IC 02024.000.002/2026 

135. 02014.001.607/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.001.607/2025 

136. 01876.000.431/2025 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.431/2025 

137. 02007.000.680/2025 30ª PJDC Capital PA 02007.000.680/2025 

138. 01891.003.744/2025 29ª PJDC Capital PA 01891.003.744/2025 

139. 02014.001.536/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.001.536/2025 

140. 02014.001.558/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.001.558/2025 

141. 02207.000.332/2025 2ªPJ Carpina IC 02207.000.332/2025 

142. 01563.000.002/2026 PJ Gameleira PA 01563.000.002/2026 

143. 01609.000.001/2026 PJ Serrita IC 01609.000.001/2026 

144. 01685.000.149/2025 PJ Maraial PA 01685.000.149/2025 

145. 02782.000.697/2024 3ª PJ Belo Jardim PA 02782.000.697/2024 

146. 02018.000.004/2026 12ª PJDC Capital PA 02018.000.004/2026 
 
V.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Comunicação de Conversão 
do: 

 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026



 
 

 
ANEXO DO AVISO CSMP N.º 022/2026 

1. 02220.000.430/2024 2ª PJ Cível 
Camaragibe PP em IC 

2. 02040.000.034/2025 1ª PJ Araripina PP em IC 
3. 02019.000.114/2025 13ª PJDC Capital PP em IC 
4. 02040.000.089/2025 1ª PJ Araripina PP em IC 
5. 01776.000.274/2025 33ª PJDC Capital PP em IC 

6. 02782.000.481/2024 PJ Fernando de 
Noronha PP em IC 

7. 02420.000.029/2025 PJ Fernando de 
Noronha PP em IC 

8. 01879.000.127/2025 4ª PJDC Petrolina PP em IC 

9. 02420.000.014/2025 PJ Fernando de 
Noronha PP em IC 

10. 02420.000.258/2024 PJ Fernando de 
Noronha PP em IC 

11. 02420.000.239/2024 PJ Fernando de 
Noronha PP em IC 

12. 02420.000.236/2024 PJ Fernando de 
Noronha PP em IC 

13. 02220.000.093/2025 2ª PJ Cível 
Camaragibe PP em IC 

14. 02420.000.236/2024 PJ Fernando de 
Noronha PP em IC 

15. 02220.000.105/2025 2ª PJ Cível 
Camaragibe PP em IC 

16. 02053.001.395/2025 16ª PJDC Capital PP em IC 
17. 02019.000.535/2025 13ª PJDC Capital PP em IC 

 
 
V.III – Prorrogação de Prazo: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Portaria de Instauração do: 

1. 02019.000.185/2024 12ª PJDC Capital IC 02019.000.185/2024 

2. 01412.000.118/2023 1ª PJ Cível Santa 
Cruz do Capibaribe PA 01412.000.118/2023 

3. 01939.000.401/2022 2ª PJ Salgueiro IC 01939.000.401/2022 

4. 01940.000.934/2023 2ª PJ Salgueiro IC 01940.000.934/2023 

5. 01939.000.007/2022 2ª PJ Salgueiro IC 01939.000.007/2022 

6. 02308.000.545/2025 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.545/2025 

7. 01939.000.233/2021 2ª PJ Salgueiro IC 01939.000.233/2021 

8. 01939.000.239/2021 2ª PJ Salgueiro IC 01939.000.239/2021 

 9. 01979.000.329/2024 6ª PJDC Paulista PA 01979.000.329/2024 

10. 02308.000.140/2023 2ª PJ Cível Palmares IC 02308.000.140/2023 

11. 01979.000.666/2023 6ª PJDC Paulista IC 01979.000.666/2023 

12. 01776.000.519/2023 32ª PJDC Capital  IC 01776.000.519/2023 

13. 02053.001.400/2025 17ª PJDC Capital PP 02053.001.400/2025 

 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026



 
 

 
ANEXO DO AVISO CSMP N.º 022/2026 

14. 02308.000.538/2025 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.538/2025 
15. 02307.000.391/2025 2ª PJ Cível Palmares NF 02307.000.391/2025 

16. 02070.000.166/2023 1ª PJ Cível Goiana PA 02070.000.166/2023 

17. 01927.000.462/2024 6ª PJDC Paulista PA 01927.000.462/2024 

18. 01979.000.547/2024 6ª PJDC Paulista PA 01979.000.547/2024 

19. 01979.000.665/2024 6ª PJDC Paulista PA 01979.000.665/2024 

20. 02308.000.547/2025 2ª PJ Cível Palmares NF 02308.000.547/2025 

21. 02070.000.285/2024 1ª PJ Cível Goiana PA 02070.000.285/2024 

22. 02070.000.295/2024 1ª PJ Cível Goiana PA 02070.000.295/2024 

23. 01607.000.041/2024 PJ Santa Maria da 
Boa Vista PA 01607.000.041/2024 

24. 01706.000.067/2020 PJ Santa Maria da 
Boa Vista PA 01706.000.067/2020 

25. 01706.000.069/2020 PJ Santa Maria da 
Boa Vista IC 01706.000.069/2020 

26. 01706.000.072/2020 PJ Santa Maria da 
Boa Vista IC 01706.000.072/2020 

27. 02050.001.258/2023 3ª PJ Igarassu IC 02050.001.258/2023 

28. 02341.000.001/2024 3ª PJ Cível Vitória de 
Santo Antão PA 02341.000.001/2024 

29. 01783.000.032/2024 PJ Exu IC 01783.000.032/2024 
 
V.IV - Suspeição: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 19.20.0587.0000804/202
6-60 

PJ Floresta Averbação de suspeição no IP nº  
2025.0187.000188-01 

2. 2026/16601 36ª PJ Criminal 
Capital 

Averbação de suspeição no IP nº 
2025.0296.001102-86 

 
V.V – Recomendação: 
Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 02090.000.547/2025 2ª PJDC Garanhuns Recomendação no SIM n° 
02090.000.547/2025 

2. 02471.000.017/2025 2ª PJ Petrolândia Recomendação no SIM n° 
02471.000.017/2025 

3. 01771.000.001/2026 PJ São Bento do Una Recomendação no SIM n° 
01771.000.001/2026 

4. 02159.000.102/2022 3ª PJ Abreu e Lima Recomendação no SIM n° 
02159.000.102/2022 

5. 02014.001.692/2025 30ª PJDC Capital Recomendação no SIM n° 
02014.001.692/2025 

6. 02014.000.743/2024 30ª PJDC Capital Recomendação no SIM n ° 
02014.000.743/2024 

7. 01765.000.027/2025 PJ Exu Recomendação no SIM n° 
01765.000.027/2025 

8. 01765.000.038/2025 PJ Exu Recomendação no SIM n° 
01765.000.038/2025 

9. 02159.000.027/2021 3ª PJ Abreu e Lima Recomendação no SIM n° 
02159.000.027/2021 

 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026



 
 

 
ANEXO DO AVISO CSMP N.º 022/2026 

10. 01770.000.001/2026 PJ Panelas Recomendação no SIM n° 
01770.000.001/2026 

 
V.VI – Diversos: 
Nº Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Assunto: 

1. 01781.000.030/2021 PJ Bom Jardim Prorrogação de prazo do PIC 
n° 01781.000.030/2021 

 

 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 022/2026


